

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DE CATALÃO - IPASC.
Ano 2021.

]Protocolo nº 2021002317.

Pregão Presencial nº: 013/2021.

Órgão: Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão - IPASC.

Objeto: Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de itens de supermercado em geral e gás de cozinha visando atender às necessidades do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão - IPASC para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: GERALDO JOSE DA SILVA – CATALANO – EPP - CNPJ nº 37.032.992/0001-49:

ITEM	OBJETO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
44	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO ACONDICIONADO EM BOTTIJAS MÍNIMAS DE 13 QUILOS - PRODUTO DE ACORDO COM A PORTARIA 24 DE MARÇO DE 1999 DA AGÊNCIA DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP - NPR 14024 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT.	UNIDADE	20	ULTRAGAZ	R\$ 82,90	R\$ 1.658,00

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA – CNPJ nº 07.058.158/0001-61:

ITEM	OBJETO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	MASCARA DESC TRIPLA 50X1	CAIXA	300	DESCARPACK	R\$ 32,30	R\$ 9.690,00
16	PORTA PAPEL TOALHA	UNIDADE	10	NOBRE	R\$ 26,80	R\$ 268,00
19	PAPEL TOALHA 2X1	UNIDADE	100	STYLUS	R\$ 3,00	R\$ 300,00
20	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, BRANCA, DE ALTA QUALIDADE, NEUTRO, 100% CELULOSE	FARDO	50	DUETO	R\$ 58,95	R\$ 2.947,50

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DE CATALÃO - IPASC.
Ano 2021.

34	PANO DE LIMPEZA PARA CHÃO, MEDINDO (71X54CM), EM ALGODÃO CRU, NA COR BRANCA	UNIDADE	80	COPAS	R\$	3,90	R\$	312,00
41	LUVAS PARA LIMPEZA TAMANHO M	PACOTE	50	VOLK	R\$	4,60	R\$	230,00
42	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSSOL (400ML)	UNIDADE	70	BOM AR	R\$	6,45	R\$	451,50
43	ESPONJA DE AÇO	PACOTE	50	INOVE	R\$	1,14	R\$	57,00

EMPRESA: RICARDO ANTÔNIO DOS REIS – CNPJ nº 02.837.609/0001-45:

ITEM	OBJETO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	MANTEIGA DE LEITE 500 GRAMAS	POTE	90	PIRACANJUBA	R\$ 17,35	R\$ 1.561,50
22	LIMPADOR LÍQUIDO MULTIUSO 500ML	UNIDADE	200	LUCIA	R\$ 2,49	R\$ 498,00
23	LIMPADOR PERFUMADO	UNIDADE	150	CASA FLOR	R\$ 3,49	R\$ 523,50
24	DESINFETANTE, ANTI-SÉPTICO, GERMICIDA DE 2 LTS.	UNIDADE	200	LUCIA	R\$ 3,70	R\$ 740,00
25	ÁGUA SANITÁRIA (L LITRO)	UNIDADE	200	LUCIA	R\$ 1,99	R\$ 398,00
28	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE 4X1	PACOTE	30	VIP	R\$ 1,90	R\$ 57,00

EMPRESA: BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP – CNPJ nº 01.695.394/0001-02:

ITEM	OBJETO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAFÉ EM PÓ - EMBALAGE4M DE 250 GRAMAS	PACOTE	400	VALE DO OURO	R\$ 2,54	R\$ 1.016,00
2	ACUCAR 5KLS	PACOTE	150	ECO - AÇUCAR	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
4	ADOÇANTE 200ML	FRASCO	40	ADOCIL	R\$ 6,90	R\$ 276,00
5	CHA MATTE 250	UNIDADE	40	SIAMAR	R\$ 6,49	R\$ 259,60
7	GUARDANAPO 18X22	PACOTE	300	MILE	R\$ 1,00	R\$ 300,00
10	RODO DUPLA 50CM	UNIDADE	40	FEME	R\$ 6,90	R\$ 276,00
11	VASSOURA PELO C/CABO	UNIDADE	20	CONDOR	R\$ 7,49	R\$ 149,80
13	SABONETE LIQ 5LITROS	FRASCO	50	NOBRE	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
15	PORTA SABONETEIRA	UNIDADE	19	NOBRE	R\$ 28,00	R\$ 532,00
18	COPOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO DE 50ML	CAIXA	100	MINASPLANT	R\$ 93,50	R\$ 9.350,00
21	DETERGENTE 500 ML, COM BICO DOSADOR	UNIDADE	300	ZUP	R\$ 1,08	R\$ 324,00
26	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% (1 LITRO)	UNIDADE	300	NOBRE	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00
27	AMACIANTE DE ROUPAS (2 LITROS)	UNIDADE	30	TUFF	R\$ 3,99	R\$ 119,70
29	SABÃO EM PÓ DE 1KG.ALTA QUALIDADE	UNIDADE	100	TIXAN	R\$ 6,70	R\$ 670,00
30	SACO PARA LIXO (20 LITROS) 100X1	FARDO	50	ARUMA	R\$ 9,90	R\$ 495,00
31	SACOS PARA LIXO (60 LITROS) 100X1	FARDO	50	ARUMA	R\$ 19,00	R\$ 950,00
32	SACOS PARA LIXO (100 LITROS) 100X1	FARDO	50	ARUMA	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
33	FLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO (40X60CM), NA COR BRANCA, DE ALTA QUALIDADE	UNIDADE	80	CASTILLO	R\$ 2,20	R\$ 176,00
35	ALCOOL GEL 420G	UNIDADE	500	HIGEL	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
36	PURIVIZADOR C/GATILHO 500ML	UNIDADE	50	GUARANI	R\$ 7,90	R\$ 395,00
37	SABAO DE BARRA	PACOTE	30	ESTRELA	R\$ 6,40	R\$ 192,00
38	SACO PARA LIXO LEITOSO 40LTS	FARDO	50	ARUMA	R\$ 14,00	R\$ 700,00
39	SACO PARA LIXO LEITOSO 60LTS	FARDO	50	ARUMA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
40	SACO PARA LIXO LEITOSO 100LTS	FARDO	50	ARUMA	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00

EMPRESA: PRD COMERCIO SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO LTDA – CNPJ nº 37.320.977/0001-44:

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DE CATALÃO - IPASC.
Ano 2021.

ITEM	OBJETO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 2 DOBRAS BRANCO, 100% CELULOSE, RESISTENTE 20X21CM	PACOTE	300	QUALILUX	R\$ 10,30	R\$ 3.090,00
8	LUVA LATEX PROCEDIMENTO	CAIXA	200	TALGE	R\$ 85,94	R\$ 17.188,00
12	LIMPESA PESADA 500ML	UNIDADE	100	AZULIM	R\$ 2,90	R\$ 290,00
14	ESCOVA P/ROUPA	UNIDADE	15	RODOBEM	R\$ 1,60	R\$ 24,00
17	COPOS DESCARTÁVEIS DE POLIPROPILENO PARA ÁGUA DE 200ML	CAIXA	100	CRISTALCOPO	R\$ 97,00	R\$ 9.700,00

Valor total da Ata: R\$ 77.590,10 (setenta e sete mil e quinhentos e noventa reais e dez centavos).

Catalão, 15 de março de 2021.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DE CATALÃO

CNPJ nº 24.811.705/0001-57.

Rosane Santos Rabelo
Supervisora do IPASC
Data: 15/03/2021